
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Экз.№

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 

Ульяновской области от 09.11.2020 №1105 «О муниципальном штабе по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области»

В целях совершенствования деятельности муниципального штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 09.11.2020 №1105 «О 
муниципальном штабе по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления подпункт 1.2. исключить;
1.2. Пункт 1 постановления дополнить пунктом 1.5. следующего 

содержания:
«1.5. Перечень центров муниципального штаба по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
(приложение № 5).».

1.3. Пункт 2 постановления дополнить пунктом 2.1. следующего 
содержания:

«2.1. Центры муниципального штаба действуют на ежедневной основе с 
целью обеспечения координации деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области и иных органов и организаций по реализации:

решений муниципального штаба;
решений рабочих групп муниципального штаба;
положений правовых актов Губернатора Ульяновской области, 

Правительства Ульяновской области и администрации муниципального



образования «Мелекесский район», направленных на недопущение 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.»;

1.4. Пункт 5 приложения №1 постановления дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Состав Штаба утверждается Председателем Штаба.».
1.5. Приложение № 2 постановления исключить.
1.6. Приложение № 3 постановления изложить в следующей редакции:



«
Приложение №3

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«М елекесский район» Ульяновской 
области о т ____________ № _________

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
муниципального штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
Председатель штаба -  Глава администрации муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области

Заместитель председателя штаба -  
начальник отдела охраны здоровья

Первый заместитель председателя штаба - руководитель аппарата 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 

Упьянгтокой области

граждан

" ________ X_______
Рабочая группа по 

профилактике лечения 
заболеваний человека

— - ....V
Муниципальный центр 

мониторинга ситуации с 
лекарственным обеспечением

Г

N .
Муниципальный центр по 
поддержке медицинского

г
персонала

Заместитель председателя штаба -  
заместитель Главы администрации по 

социальным вопросам

Рабочая группа по общественным 
коммуникациям и заботе о населении

Муниципальный центр волонтерства

Муниципальный центр по поддержке 
пациентов

Муниципальный центр по 
организации основного и 

дополнительного образования

Заместитель председателя штаба -  
заместитель Главы администрации

начальник управления экономики 

----------------- ---------------------------------

Рабочая группа по экономической 
безопасности и материально- 

технического обеспечения

Рабочая группа по соблюдению 
ограничительных мероприятий

Муниципальный центр по 
транспортному обеспечению 

медицинских работников



».

1.7. В пункте 3 приложения № 4 постановления после слов «по 
экономической безопасности» добавить слова «и материально-технического 
обеспечения».

1.8. Постановление дополнить приложением №5 следующего содержания:

«Приложение №5 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Мелекесский район» 

Ульяновской области от 
№

ПЕРЕЧЕНЬ
центров муниципального штаба по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

1. Муниципальный центр мониторинга ситуации с лекарственным
обеспечением муниципального штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. 
Руководитель -  Тигина И.В., специалист отдела охраны здоровья граждан 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

2. Муниципальный центр по поддержке медицинского персонала 
муниципального штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области.
Руководитель -  Куряева Н.С., начальник отдела по делам молодежи, культуры и 
спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

3. Муниципальный центр волонтерства муниципального штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области.
Руководитель -  Галиуллина А.Р., главный специалист отдела по делам 
молодежи, культуры и спорта администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области.

4. Муниципальный центр по поддержке пациентов муниципального 
штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.
Руководитель -  Ядыкина Н.В., заведующий отделением по Мелекесскому 
району ОГКУСЗН.



5. Муниципальный центр по организации основного и дополнительного 
образования муниципального штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. 
Руководитель -  Калашникова Л.В., начальник Управления образования 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

6. Муниципальный центр по транспортному обеспечению медицинских 
работников муниципального штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. 
Руководитель -  Вандышев 4.Е., Директор МКУ «СМТО».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования
«Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

/


